吉林省法学会关于开展首届“吉林省法学

优秀成果奖”评选活动的通知

省直政法各部门，省内各法律院校、科研单位，各市（州）法学会，扩权强县改革试点市法学会，各县（市、区）法学会，省法学会各研究会：
　　为促进法学研究多出精品，鼓励创新，充分发挥优秀成果的示范、导向作用，繁荣法学研究，推进依法治省，我会决定启动首届“吉林省法学优秀成果奖”申报评选工作。
　　现将有关事项通知如下：
　　一、申报成果条件
　　（一）贯彻党的十八大、十八届四中全会精神，体现“四个全面”的战略布局；
　　（二）具有重要的理论与实践意义，对推动中国特色社会主义法治体系建设产生积极作用；
　　（三）2012年-2014年公开出版的法学专著、法学论文，均可参加评奖。

    二、评选机构
在省委政法委领导下，省法学会组成评选委员会。评选委员会下设办公室，办公室设在省法学会研究部，负责评选活动的组织工作。
    三、评选程序和评奖条件
（一）各省直政法各部门、省内各法律院校、科研单位、各市（州）法学会、扩权强县改革试点市法学会及省法学会各研究会等单位作为推荐单位组织初评，评选出1-3部（篇）研究成果，向吉林省法学会评选委员会办公室推荐。初评要通过公开的方式，将评选的有关事项包括参评条件和评选程序告知本会会员、理事及有关人员，以增大透明度。
　　参评的研究成果由个人申报，并须经所在单位或该成果出版者推荐至所在省直政法各部门、省内各法律院校、科研单位、市（州）法学会、扩权强县改革试点市法学会及省法学会各研究会等单位参加初评。上述初评推荐单位应成立初评委员会，开展评选工作。初评情况（包括申报情况明细、评选委员会组成、评选规则等）和评选结果，于2015年11月13日前报首届“吉林省法学优秀成果奖”评选委员会办公室。
　　（二）评选委员会办公室负责对推荐材料进行审核，确定正式进入首届“吉林省法学优秀成果奖”终评的研究成果。
　　（三）首届“吉林省法学优秀成果奖”评选委员会对初评推荐的研究成果进行终评，评选出专著类一等奖2部，二等奖5部，三等奖10部；论文类一等奖3篇，二等奖10篇，三等奖15篇。终评结果由评选委员会办公室通过吉林省法学会网站等媒体向社会公示，听取意见。如遇异议，由评选委员会办公室负责核实。

（四）评选结果确定后，报吉林省法学会审批，由吉林省法学会颁发首届“吉林省法学优秀成果奖”荣誉证书，给予课题经费支持，并在省内新闻媒体上进行宣传报道。

（五）评奖条件：
　　吉林省法学优秀成果，应是能够坚持正确的政治方向，具有理论创新意义和实践意义的法学理论研究成果。
　　一等奖：具有重大理论与实践意义，在本研究领域有重要创新，有重大影响，对解决学术问题或实际问题有重大指导作用，得到学界和社会的高度评价。
　　二等奖：具有重要的理论与实践意义，在本研究领域有一定创新，对解决学术问题或实践问题产生了重要作用，得到学界和社会的较高评价。
　　三等奖：具有一定的理论与实践意义，在本研究领域有所创新，对解决学术问题或实践问题有较好作用，得到学界和社会的好评。
　　四、申报材料及注意事项
　　（一）申报材料包括：《首届吉林省法学优秀成果奖申报书》及其电子版文档，电子版发至：jlfxh@126.com；申报成果及其他附属材料；研究成果作者个人简历、身份证复印件（正、反均需复印）一份；
　　（二）申报材料的装订报送方式
　　1、《首届吉林省法学优秀成果奖申报书》一式九份（至少两份原件），统一用A4纸打印、复印。
　　2、专著类申报成果报送一式九份（至少两份原件），须在封面右上角用不干胶加贴标签，标明申报单位、申报人和所申报的学科。

论文一式九份（至少一份原件），包含刊物封面、目录和版权页，附在《首届吉林省法学优秀成果奖申报书》后统一装订。
　　3、申报成果的各种证明材料或附属材料一式九份，统一装订在《首届吉林省法学优秀成果奖申报书》后；专著类成果按照申报书、作者个人简历、身份证复印件（正、反均需复印）、附属材料、成果、的顺序装订；论文类成果按申报书、作者个人简历、身份证复印件（正、反均需复印）、成果、附属材料的顺序装订。
　　（三）专著，仅指独著或合著，不包括编、主编和编著等出版形式的成果，法学教材、法律工具书、翻译作品不得申报。

（四）多卷本研究著作以最后一卷出齐的时间为准，在符合上述申报时限的情况下做整体申报。
　　（五）丛书不宜作为一项研究成果整体申报，只能以其中独立完整的著作单独申报。
    （六）个人论文集可作为著作类成果申报，多人撰写的论文集只能由其中某篇论文的作者作为论文类申报。
　　（七）围绕一个专题，以个人或课题组名义发表于同一刊物同一标题的系列论文，可作为论文类成果整体申报。围绕一个专题，发表时标题各不相同的系列论文，不应作为系列论文整体申报，只能选择其中的一篇论文申报。
　　（八）多人合作完成的成果，须经第一署名人本人提出申报，否则不予受理。
　　（九）同一申报者只能向一个初评单位申报1篇法学论文。

五、其他有关事项
　　（一）成果的评定，不受是否已经获得其它奖励的限制。
　　（二）一部（篇）成果有多名作者时，一般应由第一作者申报并填写申报书。

（三）各初评推荐单位，在组织初评过程中遇到的任何问题，请及时向首届“吉林省法学优秀成果奖”评选委员会办公室反映。

　　联系人：詹俊辉
　　联系电话：0431-827819231（兼传真）,15568891995
　　邮    箱：jlfxh@126.com
地    址：长春市宽城区贵阳街287号建设大厦9楼

附：首届吉林省法学优秀成果申报书

                              吉林省法学会

                            2015年10月27日